平成平成平成平成 22226666 年年年年 2222 月月月月    米子医療センター米子医療センター米子医療センター米子医療センター治験審査委員会治験審査委員会治験審査委員会治験審査委員会

議事議事議事議事要旨要旨要旨要旨

期日：平成 26 年 2月 20 日（木）

時間：15時 00 分～15 時 30 分

場所：米子医療センター図書室

記録：治験管理室 金明 亜祐美

出席者：別紙（治験審査委員会出席者名簿）参照のこと

審議内容

1．９月治験(受託研究)審査委員会議事要旨について

   GCP に基づく IRB情報公開にあたり、９月 IRB 議事要旨のホームページ公開が承認された。

2. 受託研究について

 ・日本人における悪性腫瘍に対するパゾパニブの治療効果

   整形外科  南崎先生

以上の課題につき審議の結果、当院での研究受託が承認された。

３．消費税率変更に伴う治験に係る事務処理について

消費税率変更に伴う治験に係る事務処理についての報告があり、内容確認された

４．今後の治験審査員会の開催

   次回治験審査員会は、3月 20 日（木）と予定された。

以上

受託研究審査委員会出席者名簿

平成 26 年 2 月 20 日（木）

委員長

氏 名 所 属 職 名
出

欠
備 考

林原  博 米子医療センター 診療部長 ○ 臨床研究部治験管理室長

副委員長

杉谷 篤 米子医療センター 副院長 × 臨床研究部長

委 員

石上 洋二   元西部消防局長 ○ 外部委員

田淵 二三枝
元鳥取大学医学部附属

病院副薬剤部長
○ 外部委員

山本 哲夫 米子医療センター 副院長 ○

矢後 万里男 米子医療センター 事務部長 ×
医学､歯学､薬学その他の医療又は臨床試験

に関する専門的知識を有する者以外の委員

東森 昌江 米子医療センター 看護部長 ○

富田 博之 米子医療センター 専門職 ×
医学､歯学､薬学その他の医療又は臨床試験

に関する専門的知識を有する者以外の委員

野崎 一弘 米子医療センター 業務班長 ○
医学､歯学､薬学その他の医療又は臨床試験

に関する専門的知識を有する者以外の委員

その他

藤田 秀樹 米子医療センター 薬剤科長 ○ 治験コーディネーター

成岡 功  米子医療センター 副薬剤科長 ○ 治験コーディネーター

金明 亜祐美 米子医療センター 外来看護師 ○ 治験コーディネーター